ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5.790 – Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 / e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 023/2018-DAA

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi publicado
no dia 19/03/2018 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, e na sala do protocolo da
Secretaria da DAA no Câmpus Sede.

Francisco Antonio Garcia

Secretário

 Publica resultado de indeferimento liminar
do Processo Seletivo de Ingresso de
Portadores de Diploma de Curso Superior
para cursar novo (outro) curso de
graduação, nas modalidades presencial e
a distância, com ingresso no ano letivo de
2018.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições regulamentares e considerando

a regulamentação específica para o ingresso de portadores de diploma de curso superior,
bem como o uso das sobras de vagas dos processos de transferências interna e externa,
conforme dispõe a Resolução nº 094/2002-CEP;

o Edital nº 010/2018-DAA que publica as vagas e procedimentos para o referido processo
seletivo de 2018.

1. TORNA PÚBLICO o RESULTADO de indeferimento liminar de pedidos do Processo

Seletivo de Ingresso de Portador de Diploma de Curso Superior para cursar novo curso de
graduação nas modalidades presencial e a distância, ano letivo de 2018. Os pedidos
liminarmente indeferidos são relacionados na tabela a seguir:

CANDIDATO(A) DOCUMENTAÇÃO PENDENTE/IRREGULAR OU PRAZO

Alessandra Christian Abrantes Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Aminadabe Tenorio Prieto Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Andre Romagnoli da Fonseca Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Ana Carolina Navari dos Santos Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Angélica dos Santos de Lima Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Angélica Matias Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Anselmo Monteiro Neto Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Cassia Cristina Romeiro Fora do prazo regulamentar de postagem da documentação

Cintia Soncella Inoncencio Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Cristiane Sesco de Queiros Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Daniela Maria da Silva Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Dimas Eduardo Ferracini de Col Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Edson Vicente da Silva Paz Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Driely Cardoso Barbosa
Ausência de Cópia do Diploma de curso de graduação concluído
e Histórico Escolar incompleto

Edileuza L. de Souza Rossoni Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Eliana Vianna de Rezende Ausência de toda a documentação exigida no Edital

Emanuel H. R. R. Gonçalves  Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Francieli Hein Suzin Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Guilherme de Oliveira Fernandes Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital nº 023/2018-DAA, fls.2

Av. Colombo, 5.790 – Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 / e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

CANDIDATO(A) DOCUMENTAÇÃO PENDENTE/IRREGULAR OU PRAZO

Isabela Franco Godofredo Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Jaqueline Andressa dos Santos Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Juliana Mirtes Andrade Souza Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Juliana Fogaça M. de Oliveira Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Leo Santos dos Reis Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Lilia Rodrigues de Mira Sola
Ausência dos Planos ou Programas de Ensino e ausência de
cópia do Histórico Escolar

Lorena Souza Pires Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Marcos de Souza Ribeiro Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Maria Aparecida R. Batista Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Maria Joana Xavier Ausência de toda a documentação exigida no Edital

Maria Rosa Neves Pereira Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Mario Jose Pizoni Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Marisa Bianchini Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Mauricio Henrique G. Nunes Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Mauricio Lourenço dos Santos Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Olavo Jose Luiz Junior Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Pablo Américo Barbieri Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Rafael Willian Romo Trindade Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Rayza Carla Menegassi Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Renã Henrique Faria Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Renata Aparecida de Andrade Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Rosilda Gonçalves F. de Lima Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Samara Bosso Ribeiro Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Sandra Xavier de Barros Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Simone Braz da Silva Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Shirlei Aparecida da Costa Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Suely Gerardeli Ortiz Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Suzana Struiving Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Tamires dos Santos Mercatti Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Telia Cristina de Oliveira Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Thais Isabel de Oliveira Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Vanessa Nataly Santos Maciel
Ausência dos Planos ou Programas de Ensino e ausência de
cópia do Histórico Escolar

Vanessa Rodrigues B. Viana Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Vânia Cristina Ferraz Ausência dos Planos ou Programas de Ensino

Publique-se.
Maringá, 19 de março de 2018.

                                                            Ronaldo Augusto de Lara Gonçalves

                         Diretor de Assuntos Acadêmicos